

LET OP: bij deze Nota van Inlichtingen wordt een bijlage 'Overzicht netwerkapparatuur' gepubliceerd.

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
97	Nvl 1 vraag 39	Aanbestedende dienst geeft in het antwoord van vraag 39 in Nvl 1 aan dat er een i5 processor of vergelijkbaar in dient te zitten maar heeft hier geen generatie bij staan waardoor de mogelijkheid bestaat dat er een verouderde processor aangeboden kan worden. Inschrijver adviseert om de recente marktconforme 14e generatie aan de eis toe te voegen zodat u toekomstbestendige desktops ontvangt. Neemt u dit advies over?	Niet akkoord. Gestelde specificaties zijn minimale specificaties. Het staat Inschrijver derhalve vrij om betere specificaties dan geeist aan te bieden. Aanbestedende dienst gaat er met gestelde specificaties vanuit dat een device na aanschaf minimaal 4 jaar probleemloos functioneert.
98	Nvl 1 vraag 37 en 38	Aanbestedende dienst geeft in het antwoord van vraag 37 en vraag 38 in Nvl 1 aan dat er een i5 processor of vergelijkbaar in dient te zitten maar heeft hier geen generatie bij staan waardoor de mogelijkheid bestaat dat er een verouderde processor aangeboden kan worden. Inschrijver adviseert om de recente marktconforme 14e generatie aan de eis toe te voegen zodat u toekomstbestendige laptops ontvangt. Neemt u dit advies over?	Niet akkoord. Gestelde specificaties zijn minimale specificaties. Het staat Inschrijver derhalve vrij om betere specificaties dan geeist aan te bieden. Aanbestedende dienst gaat er met gestelde specificaties vanuit dat een device na aanschaf minimaal 4 jaar probleemloos functioneert.
99	Nvl1, 73	Kunt u aangeven wat de kosten zijn voor deze tooling? Deze informatie is essentieel voor inschrijvers, aangezien de opdrachtnemer uiteindelijk verantwoordelijk is voor de benodigde licenties. Als u deze kosten niet kunt specificeren, kunnen inschrijvers geen betrouwbare berekening maken. In dat geval verzoeken wij u de back-up buiten de scope van de aanbesteding te houden.	Zoals reeds opgenomen in het antwoord op vraag 73 in de eerste Nota van Inlichtingen, wordt Datto door de huidige netwerkbeheerder vervangen door AFI. Het is geen eis van Aanbestedende dienst dat Inschrijver deze tooling overneemt, enkel dat Inschrijver voorziet in een Online Backup, minimaal eenmaal per dag. Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat Inschrijver voorziet in een goede, veilige en betaalbare oplossing. Het is Aanbestedende helaas dienst onbekend of AFI overgenomen kan worden door de nieuwe Opdrachtnemer én of AFI voor alle partijen dezelfde tarieven hanteert.
100	Nvl1, 59	Kunt u aangeven voor welke termijn (in jaren) de apparatuur naar verwachting nog zal voldoen?	Aanbestede dienst voegt bij deze Nota van Inlichtingen een bijlage 'Overzicht netwerkapparatuur' bij, waarin een indicatie/verwachting wordt gegeven van de bestaande apparatuur. Let wel, Inschrijver kan aan dit overzicht geen rechten ontleen.
101	Nvl1, 59	Kunt u toelichten op basis van welke criteria is bepaald dat de apparatuur nog voldoet?	Op basis van de ervaringen van Aanbestedende dienst, gaat zij ervan uit dat netwerkapparatuur circa 10 jaar mee gaat. Uiteraard wordt apparatuur, indien nodig voor de stabiliteit en/of veiligheid, eerder vervangen door Aanbestedende dienst. Hierover neemt Aanbestedende dienst het deskundige advies van haar Opdrachtnemer te allen tijde zeer serieus.

102	NvI1, 56	Wij verzoeken u de openingstijden aan te passen naar 7.30 – 17.00 uur. Onze ervaring is namelijk dat er tussen 7.00 en 7.30 uur geen meldingen binnenkomen, waardoor dit tijdvak onnodig kostenverhogend kan zijn.	Niet akkoord.
103	NvI1, 30	Op de vraag over de kostenverantwoordelijkheid met betrekking tot de AVG verwijst u naar het antwoord op vraag 28. Kunt u echter concreet aangeven wat er gebeurt als de opdrachtnemer kan aantonen dat de kosten voor het voldoen aan de AVG bij de opdrachtgever horen? Dit blijft onduidelijk in het antwoord op vraag 28.	Uiteraard stelt Aanbestedende dienst zich niet boven de wet. Daar waar door Opdrachtnemer gemotiveerd aantoonbaar is dat de kosten voor Aanbestedende dienst zelf zijn, dan zal Aanbestedende dienst die kosten op zich nemen.
104	NvI1, 12	U geeft aan dat de extra kosten in het geval van een ‘noodzakelijke uitbreiding bij bestaande locaties na oplevering’ voor rekening zijn van de opdrachtnemer. Kunt u volledig specificeren wat u precies bedoelt met ‘noodzakelijke uitbreiding bij bestaande locaties’, zodat we een calculatie kunnen maken van te maken kosten?	Aanbestedende dienst maakt onderscheid tussen kosten voor de hardware en kosten voor het netwerkbeheer. De kosten voor noodzakelijke uitbreiding van hardware zijn voor Aanbestedende dienst. Extra kosten voor noodzakelijke uitbreiding van het netwerkbeheer zijn voor rekening van Opdrachtnemer. Aanbestedende dienst verwacht niet dat dit vaak aan de orde zal zijn in de praktijk. Inschrijver kan bijvoorbeeld denken aan uitbreiding van de WiFi. Stel dat na oplevering blijkt, dat een extra AccessPoint nodig is (kosten voor Aanbestedende dienst) en hiervoor blijkt een licentie-uitbreiding nodig voor het netwerkbeheer, dan zijn de kosten voor de licentie-uitbreiding voor Opdrachtnemer. Voor de goede orde merkt Aanbestedende dienst op dat er twee onzerheden zijn, gedurende de duur van de raamovereenkomst: 1. Zoals omschreven in paragraaf 1.2.2. van het aanbestedingsdocument zal in 2026 een nieuw gebouw in gebruik genomen worden, die juridisch in eerste instantie zal vallen onder het brinnummer van de Harmpje Visserschool. Het wordt een dislocatie. In dit gebouw zullen derhalve ook andere partijen komen, die gebruik zullen maken van het netwerk. Omdat dit een ander soort uitbreiding betreft, dan bedoeld in eis 38, vallen de kosten die hiervoor gemaakt moeten worden ten laste van Aanbestedende dienst. 2. Daarnaast zal locatie de Regenboog naar verwachting in 2026 moeten verhuizen naar het gebouw van de Koningin Wilhelminaschool. Dit zullen in eerste instantie twee aparte scholen blijven, maar een fusie behoort ook tot de mogelijkheden. Omdat dit in feite een verplaatsing van faciliteiten betreft en geen uitbreiding, verwacht Opdrachtgever niet dat dit raakt aan eis 38.